
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia:  11 stycznia 2010 r.

Nr posiedzenia: 126

Posiedzeniu przewodniczył: senator –przewodniczący komisji Mieczysław Augustyn

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie oraz niektórych innych ustaw − cd. (druk senacki nr 740, druki
sejmowe nr 1727, 2407 i 2407-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Małgorzata
Adamczak, Mieczysław Augustyn, Piotr  Kaleta, Stanisław Kogut, Rafał
Muchacki, Jan Rulewski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− dyrektor Departamentu Pożytku Publicznego Krzysztof Więckiewicz,
− specjalista w Departamencie Pożytku Publicznego Maria Żołędowska,
− starszy specjalista w Departamencie Pożytku Publicznego Agata

Stachowicz,
− Ministerstwo Finansów:

− specjalista w Departamencie Reformy Finansów Publicznych Mikołaj
Tarasiuk,

− specjalista w Departamencie Reformy Finansów Publicznych Marlena
Czajkowska,

− główny specjalista w Departamencie Podatków Dochodowych Monika
Cackowska-Kiwicz,

− główny specjalista w Departamencie Rachunkowości Małgorzata
Czupryńska,

− naczelnik wydziału w Departamencie Podatków Dochodowych Aldona
Migza-Rawska,

− główny specjalista w Departamencie Administracji Podatkowej
Marlena Nadolska-Bjorkbom,

− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:
− główny specjalista w Departamencie Analiz i Nadzoru Anna Lis,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Iwona Kozera.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Komisja rozpatrzyła poprawki, które zostały zgłoszone do ustawy na pierwszym posiedzeniu

w dniu 6 stycznia br.
Niemal połowa z około 40 poprawek miała charakter merytoryczny, pozostałe zaś legislacyjny.
Poprawki były konsultowane z Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej oraz Ministerstwem
Finansów.
Obszerna nowelizacja ustawy, która była przedłożeniem rządowym, jest odpowiedzią, na wiele
postulatów organizacji pozarządowych i ma duże znaczenie dla rozwoju trzeciego sektora i
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demokracji lokalnej. Nowe przepisy powinny przyczynić się do zwiększenia zakresu pomocy
samorządu terytorialnego organizacjom pozarządowym w oparciu o zasadę subsydiarności.
Ustawa stwarza m. in. możliwość powoływania wojewódzkich, powiatowych i gminnych rad
pożytku publicznego; rozszerza katalog form współpracy administracji samorządowej i organizacji
obywatelskich; wprowadza możliwość podejmowania inicjatywy lokalnej na rzecz dobra
wspólnego bez konieczności powoływania stowarzyszenia; daje możliwość wspierania i
powierzania zadań organizacjom pozarządowym na podstawie umów międzynarodowych.
Ustawa wprowadza jednolite zasady stosowania procedury konkursowej do zadań publicznych
oferowanych przez samorząd; udział organizacji pozarządowych w komisjach konkursowych, a
także dostęp do części środków publicznych poza trybem konkursowym; umożliwi składanie przez
kilka organizacji ofert wspólnych. Jednostki samorządu terytorialnego będą mogły udzielać
pożyczki organizacjom pożytku publicznego.
Między innymi do kategorii organizacji pozarządowych włączono organizacje, w których udział
jest obligatoryjny (np. korporacje zawodowe).
Zaproponowano, aby organizacje pozarządowe mogły uczestniczyć w ustawlaniu programów
współpracy z samorządem terytorialnym i miały wpływ na stanowienie prawa lokalnego.
Zaproponowano także, aby tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych były
częścią programu współpracy; aby możliwy był udział organizacji pozarządowych w komisjach
konkursowych.
Złagodzono sankcje za wykorzystanie dotacji publicznych niezgodnie z prawem, w przypadkach
gdy naruszenie warunków wykorzystania środków publicznych wynika z błędu.
Komisja proponuje, by wzorem Rady Działalności Pożytku Publicznego, która działa przy
Ministrze Pracy i Polityki Społecznej, powoływano obligatoryjnie podobne rady na poziomie
samorządu województwa, powiatu i gminy na wniosek odpowiedniej liczby organizacji.
Komisja zaproponowała także zmianę termin wejścia w życie ustawy.
Obecny na posiedzeniu dyrektor Departamentu Pożytku Publicznego w ministerstwie pracy
dr Krzysztof  Więckiewicz z aprobatą odniósł się do większości zaproponowanych zmian.
Komisja przyjęła jednogłośnie 39 poprawek z 43 zgłoszonych, w tym około dwadzieścia
legislacyjnych, a pozostałe o charakterze merytorycznym (za - 5, przeciw - 0, wstrzymało się - 0).
Sprawozdawcą Komisji na posiedzeniu Senatu został wybrany senator Mieczysław Augustyn.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy z poprawkami (druk senacki nr 740 C).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


